

## چرا شاهد؟



### بعد از ظهر روز سبت

مطالعه این هفته: یعقوب ۵: ۱۹، ۲۰؛ لوقا ۱۵: ۶؛ صفیا ۳: ۱۷؛ یوحنا ۷: ۳۷، ۳۸؛ اول تیموتائوس ۲: ۳، ۴؛ دوم قرنتیان ۵: ۱۴، ۱۵.

**آیه حفظی:** «زیرا انجام اینکار در حضور خدا، نجات دهنده‌ی ما، نیکو و پسندیده است. او مایل است همه آدمیان نجات یابند و حقیقت را بشناسند» (اول تیموتائوس ۲: ۳، ۴).

خداوند برای همه مردم جهان شوقی عظیم دارد تا به محبت او پاسخ داده، فیض او را بپذیرند، و توسط روح القدس متحول گردیده، و نجات یافته و وارد پادشاهی او شوند. او آرزویی بزرگ‌تر از رستگاری ما ندارد. عشق او نسبت به ما بی حد و مرز است. رحمت او بی‌کران است. شفقت او بی پایان است. بخشش او غیر قابل توصیف است. قدرت او نامتناهی است. در مقایسه با خدایان بت پرستان که خواستار قربانی بودند، خداوند ما بزرگترین ایثار را برای ما انجام داده است. فارغ از این که چقدر به رستگاری تمایل داشته باشیم، خداوند بیشتر مشتاق نجات ما است. «زیرا، انجام اینکار در حضور خداوند، نجات دهنده ما، نیکو و پسندیده است. او مایل است همه آدمیان نجات یابند و حقیقت را بشناسند» (اول تیموتائوس ۲: ۳، ۴). آرزوی قلبی او نجات شما و من است. بطور کلی کار شاهدان مسیح درباره عیسی مسیح است. درباره آنچه که در کل، شهادت دادن در باره عیسی می باشد. در این باره است که او به خاطر نجات و تغییر زندگی ما چه کرده است و درباره حقایق شگفت انگیز کلام اوست که از او و سرشت زیبای او سخن می گوید. چرا شاهد؟ هنگامیکه ما درک میکنیم که او کیست و شگفتی های فیض و قدرت محبت او را تجربه کنیم، نمی توانیم در مقابل آن ساکت بمانیم. چرا شاهد؟ برای اینکه در حالیکه با او مشارکت میکنیم، با مشاهده مردمی که با فیض او رستگار گردیده و با محبت او متحول گردیده اند در شادی او سهیم می گردیم.

درس این هفته را مطالعه کنید تا برای روز سبت در ۱۴ تیر - ۶ جولای آماده شوید.

## فراهم آوردن فرصتهایی برای نجات

خداوند هر روزه فرصتهایی را برای همه مردم ایجاد میکند تا او را بشناسند. او از طریق روح القدس در قلبهای آنان نفوذ میکند. او خود را از طریق زیبایی‌ها و پیچیدگی‌های جهان طبیعی آشکار میکند. عظمت، نظم، و تعادل جهان، همه از خدائی سخن می‌گویند که در حکمت او حدودی نیست و قدرتی بی‌کران دارد. او موقعیت‌ها و فرصتهایی را در زندگی ما فراهم می‌آورد تا ما را به سمت خود بکشاند.

با اینکه خداوند خود را با تاثیرات روح القدس، شکوه و عظمت طبیعت و مشیت الهی خود بر ما آشکار می‌سازد، اما شفاف‌ترین مکاشفه محبت او در زندگی و خدمت عیسی مسیح آشکار میشود. وقتی در خصوص عیسی با دیگران صحبت میکنیم، بهترین فرصت را برای نجات آنها فراهم میکنیم.

لوقا باب ۹:۰۱ را بخوانید و با یعقوب باب ۵: ۹۱، ۰۲ مقایسه کنید. انجیل لوقا درباره هدف مسیح از آمدن بر روی زمین چه تعلیم میدهد؟ چگونه ما با مسیح در کار نجات گمراهان همکاری می‌کنیم؟

به گفته یعقوب « که هرکس گناهکاری را از گمراهی بازگرداند، جان او را از مرگ نجات بخشیده و گناهان بی شماری را پوشانیده است» (یعقوب ۵: ۲۰). کتاب رومیان این طرز فکر را قوت میبخشد. در رومیان باب ۱ و ۲، چه غیر یهودیان که مکاشفه خدا را در طبیعت دیده‌اند، و چه یهودیان که مکاشفه نبوی خدا را از طریق کلام خدا دریافت کرده‌اند، بدون مسیح محکوم به گمراهی هستند. در رومیان باب ۳ تا ۵، رسول خدا بیان میکند که نجات تنها با فیض مسیح و از طریق ایمان حاصل میشود. او در رومیان ۶ تا ۸، شرح میدهد که چگونه فیضی که هر ایماندار را [از گناه تبرئه] و عادل می‌شمارد، فیضی تقدیس کننده نیز هست. او در رومیان باب ۱۰، اظهار میدارد «هر که نام خداوند را بخواند، نجات خواهد یافت» (رومیان ۱۰: ۱۳)، و سپس او اشاره میکند، «اما چگونه کسی فراخوانده شود که به او ایمان نیاورده باشد؟ و آنها ایمان نخواهند آورد مگر اینکه آنها از او شنیده باشند، و آنها چگونه بشنوند، اگر کسی برای آنان موعظه نکند» (رومیان ۱۰: ۱۴). ما زنجیره‌های ارتباطی خدا در طرح نجات او برای دستیابی به افراد گمشده با شکوه و جلال انجیل هستیم.

ما به مردم شهادت نمی‌دهیم، که تنها فرصت نجات را به مردم بدهیم. ما شاهدان او هستیم، که به آنان بهترین فرصت را بدهیم. نقش ما در طرح نجات خداوند برای رستگاری بشر چیست؟ همچنین در این مورد فکر کنید: چه نفر مژده انجیل را از زبان خود شما شنیده اند؟

## مسرور ساختن مسیح

آیا تا به حال کسی از شما سؤال کرده است، روز شما چگونه میگذرد؟ آیا امروز همه چیز به خوبی برای شما پیش رفته است؟ چه میشود اگر شما این سؤالات را از خدا بپرسید: «خدایا، روز شما چگونه میگذرد؟ فکر میکنید، چه جوابی از طرف خدا دریافت خواهید کرد؟ احتمالا جواب‌هایی شبیه به اینها را از او خواهید شنید. روز بسیار سختی را گذراندم. چشمان من پر از اشک شده است، هنگامیکه هزاران اردوگاه پناهندگان را دیدم که مملو از کودکانی بود که از سرما می‌لرزیدند، واز گرسنگی گریان بودند. من در خیابان‌های شهرهای شلوغ جهان قدم زدم و همراه با بی خانمان‌ها و افراد بی بضاعت گریه کردم. قلب من به خاطر آزار و اذیت زنان و بچه‌های وحشت زده ایی که برای بردگی جنسی فروخته میشوند شکسته شده است. من شاهد ویرانی حاصل از جنگ، اثرات مخرب بلایای طبیعی و عذاب دردناک بیماری‌های ناتوان کننده و کشنده بوده‌ام». اما خداوند، آیا چیزی وجود دارد که تو را شاد کرده باشد؟ آیا چیزی وجود دارد که باعث شادی قلب شما شده باشد؟ آیا چیزی وجود دارد که شده باشد تا نغمه خوانی کنی؟

لوقا باب ۱۵: ۶، ۷، ۹، ۱۰ و ۲۲ تا ۲۴، ۳۲ را بخوانید. چگونه این داستان‌ها خاتمه می‌یابند و این خاتمه‌ها در باره خدا به شما چه می‌گویند؟

هنگامیکه گمشده ای نجات می‌یابد، کل کائنات شادمان می‌گردد. در دنیایی مملو از بیمارها، بلایا، مرگ و میر، ما میتوانیم با اشتراک گذاشتن «خبر خوش» رستگاری با دیگران، قلب خداوند را شاد سازیم. یکی از بزرگترین انگیزه‌ها برای به مشارکت گذاردن محبت مسیح، فهمیدن این موضوع است که شهادت دادن دل خدا را شاد می‌سازد. هر زمانیکه ما محبت او را آشکار میکنیم، کل عرش نغمه سرائی می‌کند.

صفینا باب ۳: ۱۷ را بخوانید. هنگامی که فیض نجات را می‌پذیریم، عکس العمل خداوند چیست؟

این صحنه را تجسم کنید که در نتیجه شهادت شامرد یا زنی، پسر یا دختری، عیسی را به عنوان منجی خود بپذیرد. عیسی مسرور میشود. همه بهشتیان سرود می‌خوانند و ناجی مقتدر ما با آواز خواندن از نجات آن شخص شادمان میشود. چه پاداشی ارزشمندتر و محقق تر از آن میتواند باشد که دانست، شهادت شما در جهانی سرشار از غم توانسته قلب خداوند را شاد سازد؟

## رشد روحانی با بخشیدن

دریای مرده [یا بحر املیت] پست ترین سطح زمین را از سطح دریا نشان میدهد. با ارتفاع ۴۲۳ متر زیر سطح دریا، پست ترین منطقه از سطح دریا در جهان است. رود اردن که از دریای جلیل سرچشمه می‌گیرد، در طی مسیر خود از طریق دره اردن به بن بست دریای مرده سرازیر میشود.

آب و هوای گرم و خشک، همراه با تابش شدید آفتاب و شرایط بیابانی، باعث تبخیر بسیار سریع آب میشود. از آنجائیکه نمک و مواد معدنی دریای مرده ۳۳.۷ درصد است، جانوران یا گیاهان زیادی نمیتوانند به طور دائمی در آن زندگی کنند. ماهی و گیاهی در آن وجود ندارد؛ فقط بعضی از موجودات میکروسکوپی و باکتری‌ها در اعماق آن وجود دارند. اگر لطف و رحمت خداوند که در زندگی مسیحی ما در جریان است، وارد زندگی دیگران نشود، ما مانند دریای مرده راکد و بی جان خواهیم شد. به عنوان یک مسیحی، ما نباید اینگونه زندگی کنیم.

یوحنا باب ۷: ۳۷، ۳۸ و لوقا ۶: ۳۸ را بخوانید. در مقایسه با دریای مرده، چه دلیل طبیعی باعث میشود که هر کس به مسیح ایمان بیاورد نهرهای آب حیات از وجود او جاری شود؟

« خداوند میتواند بدون کمک ما به هدف خود یعنی نجات گناهکاران دست یابد؛ اما به منظور پرورش صفاتی همچون مسیح، باید در کار او شریک شویم. به منظور ورود در خوشی او، - خوشی دیدن جانهای رهایی یافته با قربانی او، - باید در زحمات او به منظور رستگاری آنان شریک شویم. » *الِن جی وایت*، Fundamentals of Christian Education، صفحه ۲۰۷.

« کسانی غالب خواهند شد که از لاک خود بیرون بیایند؛ و تنها چیزی که این امر را میسر میسازد، شدت اشتیاق برای نجات دیگران است. » *الِن جی وایت*، Fundamentals of Christian Education، صفحه ۲۰۷.

ما با مشارکت آنچه که مسیح در زندگی‌مان انجام داده، در ایمان خود رشد میکنیم. با توجه به تمامی آنچه که از طریق عیسی مسیح به ما عطا شده، چه چیزی به غیر از خودخواهانه ترین دلیل میتواند ما را از به اشتراک گذاری آنچه که به ما داده شده، باز دارد؟ در عین حال، اگر ما در مشارکت ایمانمان غفلت کنیم، زندگی روحانی ما مانند دریای مرده راکد و گنداب خواهد شد.

تجربیات شما در زمینه بشارت به دیگران، دعا کردن با دیگران، و تامین نیازهای دیگران چیست؟ این تجربیات چه تاثیری بر ایمان شما و قدم زدن با خداوند میگذارد؟

## وفاداری به فرمان مسیح

وفاداری به مسیح مستلزم تعهد به انجام اراده اوست. این امر اطاعت به فرامین او را ملزم می‌دارد. وفاداری به مسیح سبب میشود که قلب ما همراه قلب مسیح برای نجات گمگشته بتپد. این امر در اولویت اموری که او در اولویت قرار میدهد جا می‌گیرد.

اول تیموتائوس ۲: ۳، ۴ و دوم پطرس ۳: ۹ را بخوانید. این آیات در مورد خواسته قلبی خداوند چه چیزی به ما میگویند؟ اولویت او چیست؟

خداوند مشتاق نجات همه مردم است. هیچ چیزی برای او مهمتر از این امر نیست. اشتیاق او برای «همه» این است نجات یابند و «به معرفت حقیقت نائل شوند» (اول تیموتائوس ۲: ۴). او «نمیخواهد کسی هلاک شود بلکه میخواهد همگان توبه کنند» (دوم پطرس ۳: ۹). کتاب مقدس تفسیری ادونتیسهای روز هفتم در مورد این آیه نشان میدهد که کلمه یونانی مورد استفاده برای «خواست او»، *boulomai* است، که بیانگر تمایل ذهن، به عنوان «خواست» یا «آرزوی» اوست. سپس کتاب تفسیری بررسی روشنگرایانه ای را بر روی کلمه «اما» دارد. کلمه یونانی برای «اما» *alla* است، و در اینجا برای این منظور بکار برده شده تا تاکید بر روی تضاد بین تفسیر غلط از سرشت خداوند که معمولاً شاید او بخواهد برخی هلاک شوند، ولی حقیقت اینست که او میخواهد تا همه نجات یابند. (The SDA Bible Commentary، جلد ۷، صفحه ۶۱۵). فرمان مسیح برای هر یک از ما مشارکت در رسالت او به عنوان شاهدهان محبت و رحمت او میباشد، و این حقیقت برآمده از تمایل او برای نجات تمامی بشریت می باشد.

اعمال ۱۳: ۴۷ را بخوانید و با اشعیا باب ۴۹: ۶ مقایسه کنید. این آیه در اصل در مورد چه کسانی صحبت میکند؟ چگونه پولس رسول از آن استفاده میکند؟

مواقعی وجود دارد که نبوت عهد عتیق بیش از یک کاربرد دارد. در اینجا پیش بینی پولس رسول را می بینیم که، ابتدا به اسرائیل و نبوت در مورد مسیح اشاره دارد (نگاه کنید به اشعیا ۴۱: ۸، اشعیا ۴۹: ۶ و لوقا ۲: ۳۲) و سپس در کلیسای عهد جدید بوقوع می پیوندد. کلیسایی که از فرمان مسیح غفلت کند یا آنرا کم اهمیت در نظر بگیرد، در رسیدن به هدف بوجود آمدنش شکست خورده است و فراخوان نبوی خود را برای جهان از دست داده است.

چه خطرانی برای کلیسا، حتی برای کلیسای محلی، وجود دارد، اگر آنقدر درگیر مسایل درونی شود که فراموش کند هدف از تاسیس آن چه بوده است؟

## با انگیزه محبت

در این هفته بر روی پاسخ به این سؤال «چرا شهادت»، متمرکز شدیم و فهمیدیم که همانطور که ایمان خود را به اشتراک می‌گذاریم، از همکاری با خداوند در رسالت او به دنیا شادمان می‌شویم. شهادت ما از محبت او فرصتهای بزرگتری را برای رستگاری فراهم می‌آورد، از آنجائی که آنان می‌توانند روشن تر فیض و حقیقت او را ببینند.

در عین حال، شهادت دادن نیز یکی از روشهای خدا برای رشد روحانی ماست. کوتاهی در خدمت به دیگران و به اشتراک گذاشتن آنچه که مسیح برای ما انجام داده است، زندگی روحانی اصیل را تباه می‌سازد.

مشارکت با مسیح ما را با کسی مرتبط میکند که نجات همه بشریت آرزوی قلبی اوست. این پاسخی به اطاعت از فرمان اوست. در درس امروز، عالیتین انگیزه را برای شهادت دادن مطالعه خواهیم کرد.

**دوم قرنیتان ۵: ۱۴، ۱۵، ۱۸ تا ۲۰ را بخوانید. چه عاملی باعث شد تا پولس به خاطر انجیل، مشقات، رنج‌ها، و مشکلات را متحمل شود؟ چگونه همین انگیزه میتواند ما را در راه خدماتمان برای مسیح ترغیب کند؟**

پولس رسول توسط محبت انگیزه یافت. چیزهایی وجود دارند که شما فقط به خاطر عشق و محبت انجام می‌دهید، بدون اینکه نیاز به دلیل دیگری برای انجام آنها داشته باشید. وقتی پولس رسول بیان میکند «محبت مسیح ما را وادار می‌سازد»، او در باره یک حقیقت جاودان صحبت میکند. کلمه وادار به مفهوم «اصرار کردن، پیش راندن، کنترل کردن، یا در حد اعلی، انگیزه دادن و ترغیب کردن است. محبت مسیح اعمال پولس را کنترل میکرد و او را ترغیب میکرد که شاهد او باشد. او با عزمی بی پروا و اندیشه ای یکتا، نقشه نجات و رستگاری خداوند را در سراسر ممالک مدیترانه به اشتراک گذاشت.

«محبت باید در قلب ساکن شود. یک مسیحی تمام و کمال، انگیزه‌های فعالیت خود را از اعماق دلی که آکنده از محبت باشد برای سرور خویش بدست می‌آورد. سرشاخه‌ها از ریشه‌های شور و عشق برای مسیح با علاقه ای غیرخودخواهانه برای برادران است که جوانه می‌زند». *الِن جی وایت، خانه ادونتیسیت، صفحه ۴۲۵.*

هنگامیکه ما برآستی فداکاری عظیم مسیح را درک کنیم، با محبت او مستغرق و وادار می‌شویم تا آنچه که او برای ما انجام داده را با دیگران به اشتراک بگذاریم.

کسیکه تمام مخلوقات را آفریده است (کهکشانها، ستارگان، لشکریان آسمانی، کل کیهان،

جهان‌های دیگر)، کسی بود که برای ما بر روی صلیب جان خود را داد. چگونه این حقیقت حیرت‌انگیز می‌تواند در ما محبت و اشتیاق به خدا و اشتیاق به اشتراک‌گذاری آن محبت را ایجاد نکند؟

## جمعه

۱۳ تیر

**اندیشه‌هایی فراتر:** بخوانید از *الِن جی وایت*، «فصل «هدف خدا برای کلیسای خویش»، صفحات ۹ تا ۱۶ در *اعمال رسولان*، و صفحات ۸۲۲ تا ۸۲۸ از کتاب *آرزوی اعصار*. کلیسای عهد جدید با این خطر روبرو شده بود که نتوانسته بود هدف از بوجود آمدنش را درک کند. *الِن جی وایت* این خطر را چنین توصیف می‌کند: «جفایی که بر کلیسا در اورشلیم واقع شد، باعث انگیزه‌ای بزرگ برای بشارت انجیل شد. پیروزی با کلام خدا بود و این خطر وجود داشت که شاگردان مسیح برای مدتی طولانی تردید نموده و درنگ کنند، و نسبت به فرمان منجی برای رفتن و بشارت دادن به تمام جهان بی تفاوت شوند. و فراموش کنند که قدرت کلام در مقابل شرارت بهترین ثمره است که بوسیله خدمت پرتکاپو حاصل می‌شود، آنها شروع به این فکر کردند که هیچ کاری مهم‌تر از محافظت از کلیسای اورشلیم در برابر حملات دشمن نیست. آنها به جای تعلیم کسانی که تازه ایمان آورده بودند برای رساندن پیام انجیل به آنانی که پیغام را هنوز نشنیده بودند، با این خطر مواجه بودند که فکر کنند آنچه که انجام شده کافی است و به آن راضی باشند و بسنده کنند». *اعمال رسولان*، صفحه ۱۰۵.

## سؤالاتی برای بحث

۱. به اظهارات خانم *الِن جی وایت* در بالا به خصوص به آخرین سطر توجه کنید. چرا حتی امروزه ما باید مراقب همین خطر بالقوه باشیم؟ در مواجهه با چالشهای بشارتی که در پیش روی ماست، چرا چنین رفتاری بسیار تاسف‌بار، حتی بطور غم‌انگیزی می‌تواند اشتباه می‌باشد؟
۲. چرا فکر می‌کنید همه انجیل‌ها با یک فرمان مشابه به پایان می‌رسند؟ متی باب ۲۸: ۱۸ تا ۲۰، مرقس ۱۶: ۱۵، ۱۶؛ لوقا ۲۴: ۴۶ تا ۴۹؛ و یوحنا ۲۰: ۲۱ را بخوانید. این برای ایمانداران قرن اول به چه معنا بود، و امروز برای ما به معنا است؟
۳. آیا شهادت دادن و خدمت می‌تواند جایگزین روحانی بودن واقعی شود، اگر چنین است، چگونه می‌توانیم مراقب باشیم تا در دام آن نیافتیم؟

۴. در کلاس، در مورد پاسخ سؤال پایانی مبحث روز سه شنبه، و در مورد چگونگی تاثیرگذاری خدمت و شهادت دادن در رشد روحانی خودتان صحبت کنید. برخی از آموخته های شما که میتواند به دیگران کمک کنند، چه هستند؟ چه اشتباهاتی مرتکب شده‌اید که میتواند به دیگران کمک کند که از انجام آنها اجتناب ورزند؟

۵. بر روی این واقعیت شگفت انگیز که خداوند هریک از ما را تک تک دوست دارد، متمرکز شوید. چطور معنی آنرا درک می کنید؟ شاید این مهم‌ترین حقیقت در تمام جهان باشد، این قضیه چه تاثیری بر زندگی شما دارد؟